
Página:

Fecha:

Hora:

R00815432.rpt

Página 1 de 4

04/08/2022

15:17:28

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

31/07/2022

Saldo

 por

 EjecutarAlzas (Q)
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DEPARTAMENTO DE: SAN MARCOS

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: GBAUTISTA

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 113,209.85 1,403,000.00 0.00 0.00 1,403,000.00  1,289,790.15 0.00

11.02.00.00.00 TASAS  89,209.85 968,000.00 0.00 0.00 968,000.00  878,790.15 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  89,209.85 968,000.00 0.00 0.00 968,000.00  878,790.15 0.00

11.02.90.02.00.  955,000.00  0.00  955,000.00  89,209.85  0.00  865,790.15Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0003

11.02.90.99.00 Otras tasas y licencias 

varias

 0.00 13,000.00 0.00 0.00 13,000.00  13,000.00 0.00

11.02.90.99.03.  13,000.00  0.00  13,000.00  0.00  0.00  13,000.00LICENCIA POR 

CONSTRUCCIÓN DE 

REDES ELÉCTRICAS 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS

 24,000.00 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  226,000.00 0.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  24,000.00 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  226,000.00 0.00

11.03.10.99.00 Otras Contribuciones 

por Mejoras

 24,000.00 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00  226,000.00 0.00

11.03.10.99.01.  250,000.00  0.00  250,000.00  24,000.00  0.00  226,000.00OTRAS 

CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS (APORTES) 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 0.00 175,000.00 0.00 0.00 175,000.00  175,000.00 0.00

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  0.00 175,000.00 0.00 0.00 175,000.00  175,000.00 0.00

11.04.20.99.00 Otros Arrendamientos 

de Maquinaria y Equipo

 0.00 175,000.00 0.00 0.00 175,000.00  175,000.00 0.00

11.04.20.99.01.  175,000.00  0.00  175,000.00  0.00  0.00  175,000.00ARRENDAMIENTO DE 

POSTES -EEM-

 0.0031-0151-0003

11.06.00.00.00 MULTAS  0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  10,000.00 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  10,000.00 0.00

11.06.10.01.00 Multas Administrativas  0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00  10,000.00 0.00

11.06.10.01.02.  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00  10,000.00MULTAS 

ADMINISTRATIVAS 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 2,095.00 25,199.00 0.00 0.00 25,199.00  23,104.00 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  2,095.00 25,199.00 0.00 0.00 25,199.00  23,104.00 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 2,095.00 25,199.00 0.00 0.00 25,199.00  23,104.00 0.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  0.00 200.00 0.00 0.00 200.00  200.00 0.00

13.02.60.01.06.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00CERTIFICACIONES 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

13.02.60.01.07.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00CERTIFICACIONES POR 

INSPECCIONES E 

INSTALACIONES -EEM-

 0.0031-0151-0003

13.02.60.10.00 Traspaso Derecho por 

Servicios

 700.00 8,999.00 0.00 0.00 8,999.00  8,299.00 0.00

13.02.60.10.01.  8,999.00  0.00  8,999.00  700.00  0.00  8,299.00TRASPASO POR 

NOMBRE -EEM-

 0.0031-0151-0003

13.02.60.99.00 Otros Ingresos Por 

Servicios 

Administrativos 

Municipales

 1,395.00 16,000.00 0.00 0.00 16,000.00  14,605.00 0.00

13.02.60.99.02.  16,000.00  0.00  16,000.00  1,395.00  0.00  14,605.00SOLVENCIAS -EEM-  0.0031-0151-0003

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  3,613,799.95 37,858,801.00 0.00 0.00 37,858,801.00  34,253,368.65 8,367.60

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  0.00 14,000.00 0.00 0.00 14,000.00  14,000.00 0.00
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14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  0.00 14,000.00 0.00 0.00 14,000.00  14,000.00 0.00

14.01.90.02.00 Venta de Materiales 

ElEctricos

 0.00 14,000.00 0.00 0.00 14,000.00  14,000.00 0.00

14.01.90.02.01.  13,000.00  0.00  13,000.00  0.00  0.00  13,000.00VENTA DE 

MATERIALES 

ELECTRICOS -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.01.90.02.02.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00VENTA DE 

TRANSFORMADORES 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.01.90.02.03.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00VENTA DE POSTES 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  3,613,799.95 37,844,801.00 0.00 0.00 37,844,801.00  34,239,368.65 8,367.60

14.02.20.00.00 Servicios de energía eléctrica  3,613,799.95 37,844,801.00 0.00 0.00 37,844,801.00  34,239,368.65 8,367.60

14.02.20.02.00.  175,000.00  0.00  175,000.00  19,380.56  0.00  155,619.44De Alumbrado Publico  0.0031-0151-0003

14.02.20.03.00 Instalacion y 

Reinstalacion de 

Energia Electrica

 42,541.18 401,000.00 0.00 0.00 401,000.00  358,458.82 0.00

14.02.20.03.01.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00INSTALACION DE 

BANCO DE 

TRANSFORMACION 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.03.02.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00INSTALACION DE CAJA 

Y ACCESORIOS -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.03.03.  400,000.00  0.00  400,000.00  42,541.18  0.00  357,458.82RECONEXION -EEM-  0.0031-0151-0003

14.02.20.04.00 Exceso de Energia 

Electrica

 15,907.55 575,000.00 0.00 0.00 575,000.00  559,092.45 0.00

14.02.20.04.01.  575,000.00  0.00  575,000.00  15,907.55  0.00  559,092.45LUZ EXTRA -EEM-  0.0031-0151-0003

14.02.20.99.00 Otros Servicios de 

Energia Electrica

 3,535,970.66 36,693,801.00 0.00 0.00 36,693,801.00  33,166,197.94 8,367.60

14.02.20.99.01.  32,575,950.00  0.00  32,575,950.00  3,200,016.86  0.00  29,375,933.14CARGOS POR 

ENERGIA ELECTRICA 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.02.  250.00  0.00  250.00  0.00  0.00  250.00SERVICIO NUEVO 110V. 

COMERCIAL -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.03.  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00SERVICIO NUEVO 110V. 

RESIDENCIAL -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.04.  28,000.00  0.00  28,000.00  2,352.00  0.00  25,648.00SERVICIO NUEVO 220V. 

COMERCIAL -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.05.  106,000.00  0.00  106,000.00  7,392.00  0.00  98,608.00SERVICIO NUEVO 220V. 

RESIDENCIAL -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.06.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00SERVICIO INDUSTRIAL 

220V. -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.07.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00SERVICIO NUEVO 208 

INDUSTRIAL 

TRIFASICO -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.08.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00SERVICIO ENERGIA 

ELECTRICA EMPRESA 

DE CABLE -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.09.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00SERVICIO ENERGIA 

ELECTRICA EMPRESA 

DE TELEFONIA -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.10.  2,000.00  0.00  2,000.00  112.00  0.00  1,888.00TRASLADO DE 

MEDIDOR  -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.11.  21,000.00  0.00  21,000.00  700.00  0.00  20,300.00TRASLADO DE POSTES 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.12.  3,450,000.00  0.00  3,450,000.00  282,916.79  0.00  3,167,083.21CARGO POR 

CONSUMIDOR -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.13.  160,000.00  0.00  160,000.00  9,735.54  0.00  150,264.46CARGO POR 

POTENCIA MAXIMA 

-EEM-

 0.0031-0151-0003
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14.02.20.99.14.  243,000.00  0.00  243,000.00  11,767.19  0.00  231,232.81CARGO POR 

POTENCIA 

CONTRATADA -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.15.  300.00  0.00  300.00  44.80  0.00  255.20SUSPENSION 

TEMPORAL DEL 

SERVICIO -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.16.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00SUSPENSION 

DEFINITIVA DEL 

SERVICIO -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.17.  22,000.00  0.00  22,000.00  300.00  0.00  21,700.00SUSPENSION DE 

ENERGIA ELECTRICA 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.18.  400.00  0.00  400.00  0.00  0.00  400.00SUSPENSION DE 

SERVICIO -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.19.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00PENALIZACION  NTSD 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.20.  13,601.00  0.00  13,601.00  1,380.08  0.00  12,220.92PENALIZACION BAJO 

FP NTSD -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.21.  600.00  0.00  600.00  57.80  0.00  542.20MARCHAMO DE 

PLOMO -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.22.  6,000.00  0.00  6,000.00  476.00  0.00  5,524.00MARCHAMO 

CANDADO -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.23.  4,000.00  0.00  4,000.00  638.40  0.00  3,361.60REVISION DE LINEAS 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.24.  4,500.00  0.00  4,500.00  0.00  0.00  4,500.00FORRADO DE LINEAS 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.25.  15,000.00  0.00  15,000.00  1,176.00  0.00  13,824.00CHEQUEO DE 

MEDIDOR -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.26.  7,000.00  0.00  7,000.00  537.60  0.00  6,462.40CAMBIO DE 

ACOMETIDA -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.27.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00MONTAJE Y 

DESMONTAJE DE 

TRANSFORMADOR 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.28.  7,400.00  0.00  7,400.00  0.00  0.00  7,400.00MANO DE OBRA -EEM-  0.0031-0151-0003

14.02.20.99.29.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00DAÑOS EN 

INFRAESTRUCTURA 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.30.  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00  0.00  3,000.00DERECHOS DE 

CONEXION MEDIA 

TENSION -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.31.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00ESTUDIO DE 

FACTIBILIDAD DE 

POTENCIA -EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.32.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00SUPERVISION DE 

TRABAJOS EN LA RED 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

14.02.20.99.33.  8,000.00  0.00  8,000.00  16,367.60  8,367.60  0.00SERVICIOS VARIOS 

-EEM-

 0.0031-0151-0003

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  65,343.01 713,000.00 0.00 0.00 713,000.00  647,656.99 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  65,343.01 713,000.00 0.00 0.00 713,000.00  647,656.99 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  65,343.01 713,000.00 0.00 0.00 713,000.00  647,656.99 0.00

15.01.31.01.00 Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 65,343.01 713,000.00 0.00 0.00 713,000.00  647,656.99 0.00

15.01.31.01.02.  713,000.00  0.00  713,000.00  65,343.01  0.00  647,656.99INTERESES 

GENERADOS POR 

CUENTAS 

MONETARIAS -EEM-

 0.0031-0151-0003

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 16,852,392.07 16,852,392.07 0.00 0.00  16,852,392.07 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 16,852,392.07 16,852,392.07 0.00 0.00  16,852,392.07 0.00
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23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 16,852,392.07 16,852,392.07 0.00 0.00  16,852,392.07 0.00

23.01.10.01.00  0.00 16,852,392.07 16,852,392.07 0.00 0.00  16,852,392.07 0.00

23.01.10.01.04.  0.00  16,852,392.07  16,852,392.07  0.00  0.00  16,852,392.07SC-SERVICIOS DE 

ENERGIA ELECTRICA

 0.0032-0151-0004

 40,000,000.00  0.00  16,852,392.07  56,852,392.07  3,794,447.81  8,367.60  53,066,311.86TOTAL : 


